PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 492/2025                                                              Ivoti, 29 de outubro de 2025.

Exma. Senhora:

THAIS LUISE DILLENBURG WEISS

Secretária da Saúde

IVOTI – RS

                      Ao cumprimenta-la cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 27/10, a Vereadora MARLI HEINLE GEHM comentou que foi procurada por pessoas

que relataram que não estão conseguindo agendar consultas diretamente na UBS

(presencialmente), apenas pelo watts. A Vereadora solicita que todas as unidades básicas

sejam orientadas a fazer o agendamento presencial, uma vez que tem muitos idosos com

dificuldade para agendar, pela falta de conhecimento e outras pessoas que não tem

acesso à internet, uma vez que sempre tinha essa possibilidade para a população.

                            Atenciosamente,

CLEITON BIRK

Presidente do Legislativo

		2025-10-30T15:09:07-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro